
ČR                                       cyklo - turistický zájezd               OBLÍBENÁ AKCE !!! 

OD LITOMĚŘIC PO PRAHU - Mělnicko 
Vltavská a Labská cyklostezka a zajímavosti kolem ní 

 

                    25. – 28. května 2023   (čt-ne)        č.zájezdu 5125053  
 

Zájezd do oblasti, o které prohlásil Praotec Čech „To je ten kraj…“. Projedeme kousek Labské cyklostezky, 

shlédneme z vrcholu hory Říp a projedeme se od soutoku řek Vltavy a Labe po Vltavské cyklostezce až do 

Prahy. A při tom všem si prohlédneme spoustu krásných historických míst jako Mělník, Veltrusy, Trojský 

zámek, Nelahozeves, Terezín, Okoř, Litoměřice, Lidice a další. Terén mírně zvlněný, převážně kolem řek. 

Většina tras vede po zpevněných a asfaltovaných cestičkách mimo hlavní silnice. Stačí silniční kola. 
 

PROGRAM:  podrobné informace obdrží účastníci týden před odjezdem a mapky doporučených tras v buse. 

 

1.den: po snídani autobusem do Lidic (prohlídka). Přes Buštěhrad ke 

zřícenině hradu Okoř. Údolím mlýnů do Zákolan (Rotunda Budeč). 

Přes Únětice (pivovar) krásným Tichým údolím do Roztok u Prahy 

(zámek). Podél řeky Vltavy a pobřežních skal po cyklostezce do 

Tróje (ZOO, zámek, Botanická zahrada) a přes most do Stromovky. 

Okruh po rybnících a letohrádcích Stromovky a Královské obory. 

Celkem cca 39 km. Možnosti prodloužení nebo zkrácení trasy. 

Naložení kol a odjezd na ubytování. Večeře. Nocleh.  

2.den: po snídani busem do Litoměřic. Na kole prohlídka 

historického centra, hradu, klášteru, pivovaru. Kolem soutoku řek 

Labe a Ohře do Terezína (pevnosti, historické centrum s hradbami, 

památník, hřbitov).  Cyklostezkou kolem Labe do Roudnice nad 

Labem. Výjezd pod horu Říp a výstup na ni. Kolem elektrárny 

Mělník do centra města Mělník a na ubytování. Celkem cca 45-55 

km převážně po rovině. Možnosti prodloužení nebo zkrácení trasy. 

Večeře, nocleh.  

3.den: po snídani na kole z ubytování kolem plavebního kanálu po 

nové cyklostezce (Vltavská) přes Hořín a Dědibaby k zámku 

Veltrusy. Projížďka rozsáhlou oborou, prohlídka zámečku. Kolem 

Vltavy k zámku Nelahozeves a do Kralup nad Vltavou. Druhou 

stranou řeky zpět do Veltrus. Naložení kol a návrat na ubytování. 

Celkem 24-38 km rovinou kolem řeky.  

4.den: po snídani autobusem do Kostelce n. Černými Lesy (zámek – zajímavá prohlídka včetně půdy, M 

keramiky – Vondráčkova továrna, minipivovar), vyložení kol. Na kolech prohlídka města, přes Kouřim 

(skanzen, NS Lechův kámen), kolem Výrovky do Radimi (zámek) a do Poděbrad (lázně, zámek, památník 

Jiřího z Poděbrad, minipivovar). Trasa cca 35 km. Naložení kol, odjezd do Zlína. Návrat do 22. hod. 
 

cena :     7.880,-Kč/osoba                                          Min.počet účastníků:  35 osob. 
Cena zahrnuje: dopravu autobusem, vozík na kola, 3x ubytování s polopenzí, technický doprovod, orientační 

mapky s popisem doporučených tras, obecní poplatky, pojištění CK proti úpadku a kompletní cestovní pojištění 

typ A10.   
                            

Slevy :      včasný nákup (smlouva a záloha 1000,-Kč/os.) do 31.1.2023                          - 200,-Kč      

                                                                                               do 28.2.2023                            - 50,-Kč  
                 děti do 15 let a účastníci ve zralém věku nad 50 let                                             - 50,-Kč  

                  každý další vícedenní zájezd pořádaný CK Rapant Zlín v roce 2023                 - 50,-Kč 
 

Ubytování :   hotel cca 2 km od centra města Mělník. Moderní 2- lůžkové pokoje se sociálním zařízením.  

                       Na vyžádání třílůžkové. Možnost večerního posezení.  

Stravování :  snídaně formou bufetu, servírovaná večeře. Na ubytování restaurace, po   

                       trase množství restaurací a stylových hospůdek. 

Doprava:  zájezdovým autobusem. Kola umístěna v závěsném vozíku. 
 

Nástupní místa:  Lípa, Zlín, Kvítkovice, Hulín, Kroměříž, Vyškov, Brno.                 CK RAPANT, Zlín 


